
 
 

CЛОБОЖАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ДНІПРОВСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ВИСНОВОК 

постійної комісії з питань житлово-комунального господарства, комунальної власності, 

промисловості, підприємництва, транспорту, зв’язку та сфери послуг 
 

12 грудня 2025 року                                                                                          с-ще Слобожанське       

 

Про бюджет Слобожанської селищної територіальної громади на 2026 рік. 

 

Постійна комісія селищної ради ВИРІШИЛА: 

 

1. Інформацію начальник фінансового відділу Слобожанської селищної ради, Марії 

Демченко взяти до відома, а саме: 

- Проєкт рішення: 

Відповідно до Конституції України, керуючись Бюджетним кодексом України, Законом 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», проектом Закону України «Про Державний 

бюджет України на 2026 рік», постановою Кабінету Міністрів України від 11 березня 2022 року 

№ 252 «Деякі питання формування та виконання місцевих бюджетів у період воєнного стану» 

(зі змінами), ураховуючи висновки та рекомендації постійних комісій селищної ради, 

Слобожанська селищна рада  

 

ВИРІШИЛА: 

1. Визначити на 2026 рік: 

-  доходи  селищного бюджету у  сумі 1 270 550 820 гривень, у тому  числі  доходи 

загального фонду селищного бюджету 1 247 286 220 гривень та доходи спеціального фонду 

бюджету 23 264 600 гривень згідно з додатком 1 до цього рішення; 

-  видатки селищного бюджету у сумі  1 270 550 820 гривень, у тому числі видатки 

загального фонду  селищного бюджету 981 606 583 гривень та  видатки спеціального фонду 

селищного бюджету 288 944 237 гривень згідно з додатком 3 до цього рішення; 

-  профіцит за загальним фондом селищного бюджету у сумі 265 679 637 гривень згідно 

з додатком 2 до цього рішення; 

-  дефіцит за спеціальним фондом селищного бюджету у сумі 265 679 637 гривень згідно 

з додатком 2 до цього рішення; 

- оборотний залишок бюджетних коштів селищного бюджету у розмірі  500 000 гривень, 

що становить 0,1 відсотка видатків загального фонду селищного бюджету, визначених цим 

пунктом; 

- резервний фонд селищного бюджету у розмірі 1 789 800 гривень, що становить 0,2 

відсотка видатків загального фонду селищного бюджету, визначених цим пунктом. 

2. Затвердити бюджетні призначення головним розпорядникам коштів селищного 

бюджету на 2026 рік у розрізі відповідальних виконавців за бюджетними програмами  згідно з 

додатком 3 до цього рішення. 

3. Затвердити на 2026 рік міжбюджетні трансферти згідно з додатком 4 до цього рішення. 

4. Затвердити на 2026 рік обсяги публічних інвестицій у розрізі публічних інвестиційних 

проєктів та програм публічних інвестицій згідно з додатком 5 до цього рішення. 

 



5. Затвердити розподіл витрат селищного бюджету на реалізацію місцевих/регіональних 

програм у сумі 581 414 129 гривень згідно з додатком 6 до цього рішення. 

6.  Установити, що у загальному фонді селищного бюджету на 2026 рік до доходів 

належать надходження, визначені статтею 64 Бюджетного кодексу України. 

7. Установити, що джерелами формування спеціального фонду селищного бюджету на 

2026 рік: 

- у частині доходів є надходження, визначені статтею 691 Бюджетного кодексу України; 

- у частині фінансування є надходження, визначені пунктом 10 частини 1 статті 71 

Бюджетного кодексу України. 

8. Визначити на 2026 рік відповідно до статті 55 Бюджетного кодексу України 

захищеними видатками селищного бюджету видатки загального фонду на: 

оплату праці працівників бюджетних установ; 

нарахування на заробітну плату; 

придбання медикаментів та перев’язувальних матеріалів; 

забезпечення продуктами харчування; 

оплату комунальних послуг та енергоносіїв;  

соціальне забезпечення; 

поточні трансферти місцевим бюджетам; 

оплата енергосервісу. 

9. З метою ефективного використання коштів селищного бюджету, субвенцій та дотацій 

з державного та інших бюджетів надати право Фінансовому відділу Слобожанської селищної 

ради протягом бюджетного року своїми наказами: 

- у межах загального обсягу бюджетних призначень за бюджетною програмою окремо за 

загальним та спеціальним фондами бюджету за обґрунтованим поданням головного 

розпорядника бюджетних коштів здійснювати перерозподіл бюджетних асигнувань, 

затверджених у розписі бюджету та кошторисі, в розрізі економічної класифікації видатків 

бюджету; 

- здійснювати відображення змін до розпису селищного бюджету у випадку внесення 

змін Міністерством фінансів України, змін та доповнень до бюджетної класифікації в частині 

назв і кодів класифікації доходів, кодів Типової програмної класифікації видатків та 

кредитування місцевих бюджетів і відомчої класифікації, за джерелами доходів і напрямами 

видатків головних розпорядників коштів селищного бюджету за відповідними кодами 

- протягом бюджетного року вносити зміни до показників бюджету за джерелами доходів 

у  разі внесення  змін до наказу  Міністерства  фінансів України від 14.01.2011 року № 11 «Про 

бюджетну класифікацію». 

10. Керуючись статтею 23 Бюджетного кодексу України, надати право Виконавчому 

комітету Слобожанської селищної ради вносити зміни до цього рішення, до розпису 

селищного бюджету в порядку, визначеному чинним законодавством: 

- у межах загального обсягу бюджетних призначень головних розпорядників бюджетних 

коштів здійснювати перерозподіл видатків бюджету і надання кредитів з бюджету за 

бюджетними програмами, включаючи резервний фонд бюджету, додаткові дотації та субвенції, 

а також збільшення видатків розвитку за рахунок зменшення інших видатків (окремо за 

загальним та спеціальним фондами бюджету), із внесенням відповідних змін до додатків до 

рішення селищної ради, у тому числі переліку об’єктів, фінансування яких буде проводитися 

за рахунок коштів бюджету розвитку, переліку регіональних/місцевих програм, що 

фінансуються за рахунок коштів селищного бюджету, переліку комунальних підприємств та 

установ, яким надається фінансова підтримка з селищного бюджету, погодженими з постійною 

комісією з питань планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку; 

- за джерелами доходів і напрямами видатків головних розпорядників коштів селищного 

http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/2456-17#_blank
http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/2456-17#_blank


бюджету за кодами програмної класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів. 

11. Керуючись статтею 23 Бюджетного кодексу України, доручити Фінансовому відділу 

Слобожанської селищної ради за розпорядженням селищного голови вносити зміни до цього 

рішення в порядку, визначеному чинним законодавством: 

- збільшувати або зменшувати дохідну та видаткову частини селищного бюджету на суми 

уточнення обсягів трансфертів з державного та інших бюджетів і затверджувати розподіл 

уточнених обсягів коштів між розпорядниками цих коштів; 

- за джерелами доходів і напрямами видатків розпорядників коштів бюджету за кодами 

класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів. 

Забезпечити подальше затвердження цих змін на сесіях Слобожанської селищної ради. 

12. Відповідно до пп.6 п.1 Постанови Кабінету Міністрів України від 11.03.2022 №252 

«Деякі питання формування та виконання місцевих бюджетів у період воєнного стану» (зі 

змінами) доручити селищному голові виключно для здійснення заходів правового режиму 

воєнного стану приймати рішення щодо передачі коштів із місцевого бюджету на потреби 

Збройних Сил та/або для забезпечення заходів правового режиму воєнного стану. 

Забезпечити подальше затвердження цих змін на сесіях Слобожанської селищної ради. 

13. Відповідно до статті 16 Бюджетного кодексу України та Постанови Кабінету 

Міністрів України від 12.01.2011 року № 6 «Про затвердження Порядку розміщення тимчасово 

вільних коштів місцевих бюджетів на вкладних (депозитних) рахунках у банках» (зі змінами) 

дозволити керівнику Фінансового відділу Слобожанської селищної ради здійснювати в межах 

поточного бюджетного періоду на конкурсних засадах розміщення тимчасово вільних коштів 

селищного бюджету на депозитах, та/або шляхом придбання цінних паперів з подальшим 

поверненням таких коштів до кінця поточного бюджетного періоду. 

14. Відповідно до статей 43 та 73 Бюджетного кодексу України надати право виконавчому 

органу в особі Фінансового відділу Слобожанської селищної ради отримувати у порядку, 

визначеному Кабінетом Міністрів України позики на покриття тимчасових касових розривів 

бюджету, пов’язаних із забезпеченням захищених видатків загального фонду, в межах 

поточного бюджетного періоду за рахунок коштів єдиного казначейського рахунку на 

договірних умовах без нарахування відсотків за користування цими коштами з обов'язковим їх 

поверненням до кінця поточного бюджетного періоду. 

15. Головним розпорядникам коштів бюджету територіальної громади на виконання норм 

Бюджетного кодексу України: 

15.1. Забезпечити у повному обсязі проведення розрахунків за електричну та теплову 

енергію, водопостачання, водовідведення, природний газ, інші енергоносії, комунальні 

послуги та послуги зв’язку, які споживаються бюджетними установами, та укладання 

договорів за кожним видом відповідних послуг у межах бюджетних асигнувань, затверджених 

у кошторисі;  

15.2. На виконання вимог наказу Міністерства фінансів України від 26.08.2014 року 

№836 «Про деякі питання затвердження програмно-цільового методу складання та виконання 

місцевих бюджетів», зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 10.09.2014 року за 

№1103/25880 (зі змінами), забезпечити розробку проєктів паспортів бюджетних програм і 

надати їх на затвердження Фінансовому відділу Слобожанської селищної ради протягом 30 

днів з дня набрання чинності цим рішенням з метою їх затвердження протягом 45 днів з дня 

набрання чинності цим рішенням; 

15.3. Здійснювати управління бюджетними коштами у межах встановлених їм 

бюджетних повноважень та оцінки ефективності бюджетних програм, забезпечуючи 

ефективне, результативне і цільове використання бюджетних коштів, організацію та 

координацію роботи розпорядників бюджетних коштів нижчого рівня та одержувачів 

бюджетних коштів у бюджетному процесі; 

15.4. Кредиторська заборгованість, яка утворилася на кінець 2025 року за бюджетними 

зобов’язаннями загального та спеціального фонду, має бути погашена в межах виділених 

асигнувань на 2026 рік. 



15.5. Забезпечити доступність інформації про бюджет відповідно до законодавства, а 

саме: 

здійснення публічного представлення та оприлюднення інформації про виконання 

бюджетних програм та показників, бюджетні призначення щодо яких визначено цим 

рішенням, до 15 березня 2026 року; 

оприлюднення паспортів бюджетних програм у триденний строк з дня затвердження 

таких документів; 

15.6. Взяти під особистий контроль реалізацію заходів з енергозбереження у бюджетній 

сфері, забезпечити повне оснащення бюджетних установ сучасними приладами обліку газу, 

води, теплової та електричної енергії. 

15.7. Забезпечити надходження податків і зборів до селищного бюджету у обсягах 

затверджених на 2026 рік. 

15.8. З метою збільшення надходжень до селищного бюджету приймати обґрунтовані 

рішення щодо надання суб’єктам господарювання пільг зі сплати податків і зборів до 

селищного бюджету.  

16. Визначити, що затвердження і виконання селищного бюджету у 2026 році 

здійснюється за типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевих 

бюджетів. 

17. Фінансовому відділу Слобожанської селищної ради за розпорядженням селищного 

голови після розподілу Кабінетом Міністрів України освітньої субвенції з державного бюджету 

місцевим бюджетам та субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на надання 

державної підтримки особам з особливими освітніми потребами забезпечити внесення 

відповідних змін до цього рішення, враховуючи положення статті 26 проєкту Закону України 

“Про Державний бюджет України на 2026 рік”. 

18. Установити, що це рішення набирає чинності з 01 січня  2026 року. 

19. Додатки 1–6 до цього рішення є його невід’ємною частиною.  

20. Відділу загально-організаційного забезпечення виконавчого комітету Слобожанської 

селищної ради забезпечити оприлюднення цього рішення в десятиденний строк з дня його 

прийняття, відповідно до частини четвертої статті 28 Бюджетного кодексу України. 
 Координацію роботи щодо виконання даного рішення покласти на Фінансовий відділ Слобожанської 

селищної ради. 

 Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з питань планування, 

фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку. 

 

 

2. Подати проєкт рішення «Про бюджет Слобожанської селищної територіальної громади 

на 2026 рік» на 53 сесію VIII скликання Слобожанської селищної ради.  

 

 

Голова постійної комісії                                                                                      Володимир ДЕЙНЕКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
 

CЛОБОЖАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ДНІПРОВСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВИСНОВОК 

постійної комісії з питань житлово-комунального господарства, комунальної власності, 

промисловості, підприємництва, транспорту, зв’язку та сфери послуг 

 
12 грудня 2025 року                                                                                          с-ще Слобожанське       

 

Про затвердження договору купівлі-продажу майна. 

 

Постійна комісія селищної ради ВИРІШИЛА: 

 

1. Інформацію начальника відділу комунальної власності та приватизації виконавчого 

комітету Слобожанської селищної ради, Алли Барської, взяти до відома, а саме  

- Проєкт рішення: 

 

Відповідно до ст. 26, 60 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

Порядку та умов надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на проєктні, 

будівельно-ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та інших 

форм виховання, наближених до сімейних, підтримку малих групових будинків та 

забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа, 

затверджених Постановою Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 року № 615 «Деякі 

питання забезпечення дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа 

житлом та підтримки малих групових будинків» (зі змінами), рішення Слобожанської 

селищної ради від 04.12.2025 № 4979-51/VIII «Про надання згоди на придбання нерухомого 

майна», Слобожанська селищна рада 

 

ВИРІШИЛА:  

 

1. Затвердити Договір купівлі-продажу житлового будинку з господарськими будівлями 

та спорудами та земельною ділянкою (кадастровий номер 1221481000:02:004:0291) для  

дитячого будинку сімейного типу, розташований за адресою: Дніпропетровська область, 

Дніпровський район, с. Олександрівка, вул. Лютеранська, буд. 33.  

2.  Передати нерухоме майно, зазначене в п. 1 цього рішення, на баланс Служби у 

справах дітей Слобожанської селищної ради на праві узуфрукту. 

3. Службі у справах дітей Слобожанської селищної ради забезпечити відображення в 

обліку господарської операції з надходженням майна, а також його належне використання, 

збереження та утримання. 

4. Відділу комунальної власності та приватизації виконавчого комітету Слобожанської 

селищної ради внести зміни до Переліку об’єктів, що перебувають в комунальній власності 

Слобожанської територіальної громади. 

5. Координацію роботи щодо виконання даного рішення покласти на Службу у справах 

дітей Слобожанської селищної ради. 

 



6. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з питань 

житлового-комунального господарства, комунальної власності, промисловості, 

підприємництва, транспорту, зв’язку та сфери послуг. 

 

 

 Розгляд питання «Про затвердження договору купівлі-продажу майна» перенесено на 

засідання постійних комісій з питань освіти, культури, молоді і спорту, охорони здоров’я, 

праці, соціального захисту населення, регламенту, депутатської діяльності та етики, прав 

людини, законності, запобігання та врегулювання конфлікту інтересів; з питань 

планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку.  

 

 

Голова постійної комісії                                                                               Володимир ДЕЙНЕКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
CЛОБОЖАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ДНІПРОВСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВИСНОВОК 

постійної комісії з питань житлово-комунального господарства, комунальної власності, 

промисловості, підприємництва, транспорту, зв’язку та сфери послуг 
 

12 грудня 2025 року                                                                                          с-ще Слобожанське       

 

Про надання дозволу на передачу майна. 

 

Постійна комісія селищної ради ВИРІШИЛА: 

 

1. Інформацію начальника відділу комунальної власності та приватизації виконавчого 

комітету Слобожанської селищної ради, Алли Барської, взяти до відома, а саме  

- Проєкт рішення: 

Керуючись ст. ст. 26, 60 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

відповідно до листа відділу з питань будівництва, містобудування, архітектури та 

містобудівного кадастру Слобожанської селищної ради від 09.12.2025 № 01-11/383, 

враховуючи висновки постійної комісії з питань житлово-комунального господарства, 

комунальної власності, промисловості, підприємництва, транспорту, зв’язку та сфери послуг, 

Слобожанська селищна рада   

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Надати дозвіл відділу з питань будівництва, містобудування, архітектури та 

містобудівного кадастру Слобожанської селищної ради на передачу на баланс Комунального 

некомерційного підприємства «Центр первинної медико-санітарної допомоги» Слобожанської 

селищної ради майна, а саме об'єкт завершеного будівництва за проєктом «Нове будівництво 

амбулаторії за адресою: Дніпропетровська область, Дніпровський район, с. Олександрівка, 

вул. Центральна». 

2. Приймання-передачу оформити відповідним актом. 

3. Комунальному некомерційному підприємству «Центр первинної медико-санітарної 

допомоги» Слобожанської селищної ради забезпечити відображення в обліку господарської 

операції з надходження майна. 

4. Координацію роботи щодо виконання цього рішення покласти на відділ комунальної 

власності та приватизації виконавчого комітету Слобожанської селищної ради. 

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з питань 

житлово-комунального господарства, комунальної власності, промисловості, підприємництва, 

транспорту, зв’язку та сфери послуг. 

 

 

2. Подати проєкт рішення «Про надання дозволу на передачу майна» на 53 сесію VIII 

скликання Слобожанської селищної ради.  

 

 

Голова постійної комісії                                                                               Володимир ДЕЙНЕКО  

 



 

 
 

CЛОБОЖАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ДНІПРОВСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВИСНОВОК 

постійної комісії з питань житлово-комунального господарства, комунальної власності, 

промисловості, підприємництва, транспорту, зв’язку та сфери послуг 
 

12 грудня 2025 року                                                                                          с-ще Слобожанське       

 

Про надання дозволу на передачу майна. 

 

1. Інформацію начальника відділу комунальної власності та приватизації виконавчого 

комітету Слобожанської селищної ради, Алли Барської, взяти до відома, а саме  

- Проєкт рішення: 

 

Керуючись ст. ст. 26, 60 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

відповідно до листа відділу культури, туризму, молоді, спорту та інформаційної політики 

Слобожанської селищної ради від 01.12.2025 № 01-19/632, враховуючи висновки постійної 

комісії з питань житлово-комунального господарства, комунальної власності, промисловості, 

підприємництва, транспорту, зв’язку та сфери послуг, Слобожанська селищна рада   

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Надати дозвіл комунальному закладу «Молодіжному центру «Смарт» Слобожанської 

селищної ради на передачу на баланс Комунальному закладу «Слобожанський центр 

культурних послуг» Слобожанської селищної ради майна, а саме: світлове, допоміжне 

обладнання. 

2. Приймання-передачу оформити відповідним актом. 

3. Комунальному закладу «Слобожанський центр культурних послуг» Слобожанської 

селищної ради забезпечити відображення в обліку господарської операції з надходження 

майна. 

4. Координацію роботи щодо виконання цього рішення покласти на відділ комунальної 

власності та приватизації виконавчого комітету Слобожанської селищної ради. 

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з питань 

житлово-комунального господарства, комунальної власності, промисловості, підприємництва, 

транспорту, зв’язку та сфери послуг. 

 

 

2. Подати проєкт рішення «Про надання дозволу на передачу майна» на 53 сесію VIII 

скликання Слобожанської селищної ради.  

 

 

Голова постійної комісії                                                                               Володимир ДЕЙНЕКО  

 



 
 

CЛОБОЖАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ДНІПРОВСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВИСНОВОК 

постійної комісії з питань житлово-комунального господарства, комунальної власності, 

промисловості, підприємництва, транспорту, зв’язку та сфери послуг 
 

12 грудня 2025 року                                                                                          с-ще Слобожанське       

 

Про надання дозволу на внесення змін до договору оренди майна 

 

1. Інформацію начальника відділу комунальної власності та приватизації виконавчого 

комітету Слобожанської селищної ради, Алли Барської, взяти до відома, а саме  

- Проєкт рішення: 

 

Керуючись ст. ст. 26, 60 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», ст. 16 

Закону України «Про оренду державного та комунального майна», рішення Слобожанської 

селищної ради від 30.10.2025 № 4865-50/VIII «Про затвердження Положення про особливості 

оренди комунального майна Слобожанської селищної територіальної громади та Примірного 

договору оренди майна, що належить до комунальної власності Слобожанської селищної 

територіальної громади», відповідно до листа комунального закладу «Центр надання 

соціальних послуг» Слобожанської селищної ради від 03.12.2025 № 01-23/718, враховуючи 

висновки постійної комісії з питань житлово-комунального господарства, комунальної 

власності, промисловості, підприємництва, транспорту, зв’язку та сфери послуг, Слобожанська 

селищна рада   

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Надати дозвіл комунальному закладу «Центр надання соціальних послуг» 

Слобожанської селищної ради на внесення змін до договору оренди – частини нежитлового 

приміщення за адресою с-ще Слобожанське, вул. Василя Сухомлинського, 54 Б, укладеного з 

управлінням соціального захисту населення Слобожанської селищної ради, в частині зміни 

площі оренди до 210,1 кв.м. 

2. Координацію роботи щодо виконання цього рішення покласти на відділ комунальної 

власності та приватизації виконавчого комітету Слобожанської селищної ради. 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з питань 

житлово-комунального господарства, комунальної власності, промисловості, підприємництва, 

транспорту, зв’язку та сфери послуг. 

 

 

2. Подати проєкт рішення «Про надання дозволу на внесення змін до договору оренди 

майна» на 53 сесію VIII скликання Слобожанської селищної ради.  

 

 

Голова постійної комісії                                                                               Володимир ДЕЙНЕКО 

 

 

 



 
 

CЛОБОЖАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ДНІПРОВСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВИСНОВОК 

постійної комісії з питань житлово-комунального господарства, комунальної власності, 

промисловості, підприємництва, транспорту, зв’язку та сфери послуг 
 

12 грудня 2025 року                                                                                          с-ще Слобожанське       

 

Про надання дозволу на внесення змін до договору оренди майна 

 

1. Інформацію начальника відділу комунальної власності та приватизації виконавчого 

комітету Слобожанської селищної ради, Алли Барської, взяти до відома, а саме  

 Проєкт рішення: 

 

Керуючись ст. ст. 26, 60 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», ст. 16 

Закону України «Про оренду державного та комунального майна», рішення Слобожанської 

селищної ради від 30.10.2025 № 4865-50/VIII «Про затвердження Положення про особливості 

оренди комунального майна Слобожанської селищної територіальної громади та Примірного 

договору оренди майна, що належить до комунальної власності Слобожанської селищної 

територіальної громади», відповідно до листа комунального закладу «Центр надання 

соціальних послуг» Слобожанської селищної ради від 03.12.2025 № 01-23/718, враховуючи 

висновки постійної комісії з питань житлово-комунального господарства, комунальної 

власності, промисловості, підприємництва, транспорту, зв’язку та сфери послуг, Слобожанська 

селищна рада   

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Надати дозвіл комунальному закладу «Центр надання соціальних послуг» 

Слобожанської селищної ради на внесення змін до договору оренди – частини нежитлового 

приміщення за адресою с-ще Слобожанське, вул. Василя Сухомлинського, 54 Б, укладеного з 

виконавчим комітетом Слобожанської селищної ради, в частині зміни площі оренди до 

29,9 кв.м. 

2. Координацію роботи щодо виконання цього рішення покласти на відділ комунальної 

власності та приватизації виконавчого комітету Слобожанської селищної ради. 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з питань 

житлово-комунального господарства, комунальної власності, промисловості, підприємництва, 

транспорту, зв’язку та сфери послуг. 

 

 

2. Подати проєкт рішення «Про надання дозволу на внесення змін до договору оренди 

майна» на 53 сесію VIII скликання Слобожанської селищної ради.  

 

 

Голова постійної комісії                                                                               Володимир ДЕЙНЕКО 

 

 

 



 
 

CЛОБОЖАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ДНІПРОВСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВИСНОВОК 

постійної комісії з питань житлово-комунального господарства, комунальної власності, 

промисловості, підприємництва, транспорту, зв’язку та сфери послуг 
 

12 грудня 2025 року                                                                                          с-ще Слобожанське       

 

Про затвердження Комплексної програми імплементації пріоритетних напрямів 

будівництва та модернізації об’єктів Слобожанської селищної територіальної 

громади на 2024-2028 роки у новій редакції 

 

1. Інформацію начальника відділу з питань будівництва, містобудування, архітектури та 

містобудівного кадастру Слобожанської селищної ради, Наталії Плющій, взяти до відома, 

а саме  

- Проєкт рішення: 

З метою реалізації пріоритетних цілей та завдань, спрямованих на створення ефективних 

та якісних передумов для досягнення сталого розвитку будівництва в громаді, покращення 

рівня комфорту та якості життя, відповідно до статті 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності», 

статті 89, 91 Бюджетного кодексу України, враховуючи висновки постійної комісії з питань 

житлово-комунального господарства, комунальної власності, промисловості, підприємництва, 

транспорту, зв’язку та сфери послуг, Слобожанська селищна рада  

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити Комплексну програму імплементації пріоритетних напрямів будівництва 

та модернізації об’єктів Слобожанської селищної територіальної громади на 2024-2028 роки у 

новій редакції, що додається. 

2. Координацію роботи щодо виконання даного рішення покласти на відділ з питань 

будівництва, містобудування, архітектури та містобудівного кадастру Слобожанської селищної 

ради.  

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з питань 

містобудування, будівництва, земельних відносин та охорони навколишнього природного 

середовища. 

 

 

2. Подати проєкт рішення «Про затвердження Комплексної програми імплементації 

пріоритетних напрямів будівництва та модернізації об’єктів Слобожанської селищної 

територіальної громади на 2024-2028 роки у новій редакції» на 53 сесію VIII скликання 

Слобожанської селищної ради.  

 

 

Голова постійної комісії                                                                               Володимир ДЕЙНЕКО 

 

 

 



 
 

CЛОБОЖАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ДНІПРОВСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВИСНОВОК 

постійної комісії з питань житлово-комунального господарства, комунальної власності, 

промисловості, підприємництва, транспорту, зв’язку та сфери послуг 
 

12 грудня 2025 року                                                                                          с-ще Слобожанське       

 

Про затвердження заходів до Програм соціально-економічного розвитку Слобожанської 

селищної територіальної громади на 2026 рік 

 

Постійна комісія селищної ради ВИРІШИЛА: 

 

1. Інформацію начальника фінансового відділу Слобожанської селищної ради, Марії 

Демченко, взяти до відома, а саме: 

 

- Проєкт рішення: 

Відповідно до Конституції України, керуючись Бюджетним кодексом України, Законом 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», Проєкту Закона України «Про Державний 

бюджет України на 2026 рік», ураховуючи висновки та рекомендації постійних комісій 

селищної ради, Слобожанська селищна рада  

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити заходи до Програм соціально-економічного розвитку Слобожанської 

селищної ради на 2026 рік:   

1.1 Програми розвитку місцевого самоврядування та сприяння відкритості і прозорості 

діяльності органів місцевого самоврядування Слобожанської селищної територіальної 

громади. 

1.2 Програми розвитку архівної справи Слобожанської територіальної громади на 2024–

2027 роки. 

1.3 Програми розвитку охорони здоров’я Слобожанської селищної територіальної 

громади. 

1.4 Комплексної Програми розвитку освіти Слобожанської селищної  територіальної 

громади на 2025 - 2028 роки. 

1.5 Програма розвитку надання соціальних послуг в Слобожанській селищній 

територіальній громаді на 2025-2028 роки. 

1.6 Комплексної програми підтримки ветеранів війни, членів їх сімей, членів сімей 

загиблих (померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) Захисників і 

Захисниць України Слобожанської селищної територіальної громади на 2024-2028 роки. 

1.7 Програми соціального захисту населення Слобожанської селищної територіальної 

громади на 2025 - 2028 роки. 

1.8 Програми сприяння розвитку волонтерства на території Слобожанської 

територіальної громади на 2023–2028 роки у новій редакції. 

1.9 Комплексної програми розвитку культури, туризму, молоді, спорту та інформаційної 

політики у Слобожанській територіальній громаді на 2023-2028 роки. 

 



1.10  Комплексної Програми реформування і розвитку житлово – комунального 

господарства та благоустрою Слобожанської селищної територіальної громади на 2021-2028 

роки. 

1.11  Комплексної програми імплементації пріоритетних напрямів будівництва та 

модернізації об’єктів Слобожанської селищної територіальної громади на 2024-2028 роки. 

1.12  Програми Безпечна громада у Слобожанській селищній територіальній громаді.  

1.13   Програми захисту населення і територій від надзвичайних ситуацій техногенного 

та природного характеру Слобожанської селищної територіальної громади на 2021-2028 роки. 

1.14  Програму забезпечення заходів та робіт з підготовки територіальної оборони та 

підтримки інших формувань Збройних сил України на 2022-2026 роки у новій редакції. 

Програми з підвищення ефективності управління активами Слобожанської селищної 

територіальної громади. 

1.16   Комплексної програми розвитку земельних відносин, містобудівної діяльності та 

охорони навколишнього середовища Слобожанської селищної територіальної громади. 

1.17   Про затвердження Програми інформатизації «Цифрова громада» Слобожанської 

територіальної громади. 

1.18  Програми розвитку малого і середнього підприємництва Слобожанської селищної 

територіальної громади на 2026-2028 роки. 

1.19  Програми розвитку пасажирських перевезень  в Слобожанській селищній 

територіальній громаді на 2022-2028 роки 

1.20  Програми захисту населення Слобожанської громади та тимчасово переміщених 

осіб від загрози, пов’язаної з бойовими діями та надзвичайними ситуаціями на 2022-2028 рік. 

1.21  Програми фінансової підтримки комунальних підприємств, засновником яких є 

Слобожанська селищна рада, на 2021-2028 роки. 

1.22  Програма підтримки внутрішньо переміщених осіб на території Слобожанської 

громади на 2025 – 2028 роки. 

1.23  Програма забезпечення надання ритуальних послуг на території Слобожанської 

селищної територіальної громади на 2022-2028 роки. 

1.24  Програми реалізації Бюджету участі (громадський бюджет) Слобожанської 

селищної територіальної громади. 

2. Координацію роботи щодо виконання даного рішення покласти на Фінансовий 

відділ Слобожанської селищної ради. 
онтроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з питань планування, фінансів, 

бюджету та соціально-економічного розвитку. 

 

 

2. Подати проєкт рішення «Про затвердження заходів до Програм соціально-

економічного розвитку Слобожанської селищної територіальної громади на 2026 рік» на 

53 сесію VIII скликання Слобожанської селищної ради.  

 

 

Голова постійної комісії                                                                               Володимир ДЕЙНЕКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CЛОБОЖАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ДНІПРОВСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ВИСНОВОК 

постійної комісії з питань житлово-комунального господарства, комунальної власності, 

промисловості, підприємництва, транспорту, зв’язку та сфери послуг 
 

12 грудня 2025 року                                                                                            с-ще Слобожанське       
 

Про затвердження лімітів споживання енергоносіїв на 2026 рік для установ, що 

фінансуються за рахунок селищного бюджету 

 

Постійна комісія селищної ради ВИРІШИЛА: 

 

1. Інформацію начальника фінансового відділу Слобожанської селищної ради, Марії 

Демченко, взяти до відома, а саме: 

 

- Проєкт рішення: 

 

Відповідно до Конституції України, керуючись частиною 4 ст. 77 Бюджетного кодексу 

України, Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», проектом Закону України 

«Про Державний бюджет України на 2026 рік», ураховуючи висновки та рекомендації 

постійних комісій селищної ради, Слобожанська селищна рада  

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити ліміти споживання енергоносіїв на 2026 рік для установ, що фінансуються 

за рахунок селищного бюджету. 

2. Координацію роботи щодо виконання даного рішення покласти на Фінансовий відділ 

Слобожанської селищної ради.  

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з питань 

планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку. 

 

 

2. Подати проєкт рішення «Про затвердження лімітів споживання енергоносіїв на 2026 

рік для установ, що фінансуються за рахунок селищного бюджету» на 53 сесію VIII 

скликання Слобожанської селищної ради.  

 

 

Голова постійної комісії                                                                               Володимир ДЕЙНЕКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

CЛОБОЖАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ДНІПРОВСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ВИСНОВОК 

постійної комісії з питань житлово-комунального господарства, комунальної власності, 

промисловості, підприємництва, транспорту, зв’язку та сфери послуг 
 

12 грудня 2025 року                                                                                          с-ще Слобожанське       

 

Про затвердження Комплексної програми реформування і розвитку житлово-

комунального господарства та благоустрою населених пунктів Слобожанської 

селищної територіальної громади на 2021-2028 роки у новій редакції 
 

Постійна комісія селищної ради ВИРІШИЛА: 

 

1. Інформацію начальника відділу з питань житлово-комунального господарства, 

благоустрою, розвитку інфраструктури та транспорту, Вікторії Крючкової взяти до 

відома, а саме: 

 

- Проєкт рішення: 

Керуючись статтями 25, 26, 60 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

статтями 13, 20, 61, 91 Бюджетного кодексу України, ураховуючи норми статті 52 Закону 

України «Про Державний бюджет України на 2026 рік» щодо цільового спрямування 

додаткових 4 відсотків ПДФО на розрахунки за енергоносії та підтримку комунальних 

підприємств, що забезпечують теплопостачання, водопостачання та водовідведення, з метою 

належного функціонування підприємств у 2026 році та стабільного надання житлово-

комунальних послуг населенню, ураховуючи висновки та рекомендації постійної комісії 

селищної ради з питань житлово-комунального господарства, комунальної власності, 

промисловості, підприємництва, транспорту, зв’язку та сфери послуг, Слобожанська селищна 

рада: 

 

ВИРІШИЛА: 

 

атвердити Програму фінансової підтримки комунальних підприємств, засновником яких є 

Слобожанська селищна рада, на 2021-2028 роки новій редакції, згідно з додатком 1. 

інансовому відділу Слобожанської селищної ради у разі необхідності надання фінансової 

підтримки комунальним підприємствам, засновником яких є Слобожанська селищна рада, при 

формуванні селищного бюджету та внесенні змін до нього, надавати пропозиції щодо 

виділення бюджетних коштів на відповідні цілі для розгляду на засіданнях постійних комісій 

та у подальшому на сесіях селищної ради. 

оординацію за виконанням даного рішення покласти на начальника відділу з питань житлово-

комунального господарства, благоустрою, розвитку інфраструктури та транспорту 

Слобожанської селищної ради. 

онтроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з питань житлово-

комунального господарства, комунальної власності, промисловості, підприємництва, 

транспорту, зв’язку та сфери послуг. 

 

 Включити питання «Про затвердження Комплексної програми реформування і розвитку 

 



житлово-комунального господарства та благоустрою населених пунктів Слобожанської 

селищної територіальної громади на 2021-2028 роки у новій редакції» для розгляду і 

голосування в 2 Блоці порядку денного чергового засідання 52 сесії VIII скликання 

Слобожанської селищної ради та підтримати проєкт рішення. 

 

 

Голова постійної комісії                                                                                Володимир ДЕЙНЕКО  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
CЛОБОЖАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ДНІПРОВСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ВИСНОВОК 

постійної комісії з питань житлово-комунального господарства, комунальної власності, 

промисловості, підприємництва, транспорту, зв’язку та сфери послуг 

 

12 грудня 2025 року                                                                                          с-ще Слобожанське       

 

Про затвердження Програми фінансової підтримки комунальних підприємств, 

засновником яких є Слобожанська селищна рада, на 2021-2028 роки у новій редакції 

 

Постійна комісія селищної ради ВИРІШИЛА: 

 

1. Інформацію начальника відділу з питань житлово-комунального господарства, 

благоустрою, розвитку інфраструктури та транспорту, Вікторії Крючкової взяти до 

відома, а саме: 

 

- Проєкт рішення: 

Відповідно до статті 751 Бюджетного кодексу України, Господарського кодексу України, 

Законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про житлово-комунальні 

послуги», «Про благоустрій населених пунктів», Закону України «Основи законодавства 

України про охорону здоров’я», «Про державну допомогу суб’єктам господарювання», 

ураховуючи розпорядження Кабінету Міністрів України від 19 січня 2011 року № 148-р 

«Питання зміцнення фінансово-бюджетної дисципліни», з метою приведення місцевої 

цільової програми у відповідність до рішення виконавчого комітету Слобожанської селищної 

ради від 16.10.2024 року № 314 «Про затвердження Порядку розроблення місцевих цільових 

програм, моніторингу та звітності про їх виконання у новій редакції» та підтримки 

функціонування комунальних підприємств, засновником яких є Слобожанська селищна рада, 

для забезпечення належної реалізації їх статутних завдань та поліпшення фінансово-

господарської діяльності, вжиття заходів щодо надання якісних, безпечних, безперебійних 

послуг населенню, створення сприятливих умов життєдіяльності громади, ураховуючи 

висновки та рекомендації постійної комісії селищної ради з питань житлово-комунального 

господарства, комунальної власності, промисловості, підприємництва, транспорту, зв’язку та 

сфери послуг та постійної комісії з питань освіти, культури, молоді і спорту, охорони здоров’я, 

праці, соціального захисту населення, регламенту, депутатської діяльності та етики, прав 

людини, законності, запобігання та врегулювання конфлікту інтересів, Слобожанська селищна 

рада: 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити Програму фінансової підтримки комунальних підприємств, засновником 

яких є Слобожанська селищна рада, на 2021-2028 роки новій редакції, згідно з додатком 1. 

2. Фінансовому відділу Слобожанської селищної ради у разі необхідності надання 

фінансової підтримки комунальним підприємствам, засновником яких є Слобожанська 

селищна рада, при формуванні селищного бюджету та внесенні змін до нього, надавати 

пропозиції щодо виділення бюджетних коштів на відповідні цілі для розгляду на засіданнях 

постійних комісій та у подальшому на сесіях селищної ради. 

 



3. Координацію за виконанням даного рішення покласти на начальника відділу з питань 

житлово-комунального господарства, благоустрою, розвитку інфраструктури та транспорту 

Слобожанської селищної ради. 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з питань 

житлово-комунального господарства, комунальної власності, промисловості, підприємництва, 

транспорту, зв’язку та сфери послуг. 

 

 

2. Включити питання «Про затвердження Програми фінансової підтримки комунальних 

підприємств, засновником яких є Слобожанська селищна рада, на 2021-2028 роки у новій 

редакції» для розгляду і голосування в 2 Блоці порядку денного чергового засідання 52 

сесії VIII скликання Слобожанської селищної ради та підтримати проєкт рішення. 

 

 

Голова постійної комісії                                                                                Володимир ДЕЙНЕКО  

 


